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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Keld Stenlien Hansen (V) gik under behandlingen af punkt 3 og deltog ikke i behandling af punkterne 4-8.
 
Godkendt.



Punkt 2: Ramme for tilbagebetaling af forældrebetaling som følge af
dimensionering - beslutning

21/6951

Beslutningstema
Byrådet skal træffe beslutning om rammer for tilbagebetaling af forældrebetaling i forbindelse med dimensionering i
dagtilbud.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forældrebetaling tilbagebetales for de dage der ligger ud over fem hverdage, såfremt der
ikke kan tilbydes pasning i forbindelse med lokale nedlukninger, på grund af større COVID udbrud.

Sagsfremstilling
I Børne- og Undervisningsministeriets vejledning om iværksættelse af dimensionering på dagtilbudsområdet, beskrives
kommunernes handlemuligheder for dimensionering.
Dimensionering indebærer, at pasningsgarantien efter dagtilbudsloven kan fraviges i helt ekstraordinære tilfælde, hvor
ikke alle børn kan være i dagtilbuddet på almindelig vis som følge af iværksættelse af nye eller genindførte
foranstaltninger mod COVID-19. Dimensionering kan omhandle reduceret åbningstid eller at lukke et dagtilbud, og
behovet kan opstå som følge af manglende medarbejder-ressourcer under COVID udbrud.
 
Beslutningskompetencen for dimensionering er uddelegeret til administrationen, idet behov for dimensionering kan opstå
akut.
 
Det fremgår af vejledningen, at hvis en kommune i forbindelse med dimensionering over en periode ikke tilbyder et
pasningstilbud til forældre, der ønsker dette, så vil forældrebetalingen som udgangspunkt skulle bortfalde for de berørte
forældre.
I beslutning om at bortfalde forældrebetalingen i en periode, skal der dog inddrages saglige hensyn. Det kan f.eks. være
relevant at lægge vægt på, om størrelsen af en eventuel nedsættelse står mål med det administrative merarbejde.
 
Administrationen anbefaler på den baggrund, at tilbagebetale forældrebetalingen (inkl. betaling for frokostordning), i de
tilfælde, hvor der ikke har været tilbudt pasning i mere end fem sammenhængende hverdage i et kommunalt dagtilbud.
Tilbagebetalingen gives herefter for det samlede antal dage barnet har været hjemme, inklusive de fem dage.
 
Tilbagebetaling kan ske med tilbagevirkende kraft for dimensionering foretaget i perioden fra den 1. november 2020 og
frem. Slutdatoen for mulighed for tilbagebetaling afventer ift. COVID-situationen.
 
I Egedal har der siden november været små justeringer med dimensioneringer en eller to dage, hvor der har været COVID
udbrud. I forhold til større dimensioneringer fra fem dage og mere, har dette fundet sted i ca. 3 dagtilbud.

Konsekvenser for budgettet
Antallet af forældre, der grundet dimensionering i dagtilbud, ikke har kunnet få passet deres børn i mere end fem
sammenhængende hverdage, antages at udgøre ca. 100. Såfremt 100 børn ikke har kunne benytte dagtilbud i en periode
på 2 sammenhængende uger, udgør tilbagebetalingen ca. 150.000 kr.

Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Anbefalet.



Punkt 3: Kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet - beslutning

21/7113

Beslutningstema
På baggrund af øgede kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet skal det besluttes, hvilke tiltag der skal øge
kapaciteten i 2021 og 2022.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Der etableres fysiske rammer, der kan rumme 3 daginstitutionsgrupper ved Regnbuen i område Smørum - enten ved
a. køb af modulbyggeri, der kan anvendes fremadrettet sammen med Regnbuen eller ved en anden institution,

eller
b. leje af pavilloner, der midlertidigt kan anvendes fremadrettet sammen med Regnbuen.

2. Der til finansiering af modulbyggeri til 3 daginstitutionsgrupper i 2021 afsættes enten
a. 12,6 mio. kr., hvis der købes modulbygger til område Smørum, eller
b. 6,02 mio. kr., hvis der lejes pavilloner til område Smørum

3. Gæstehuset ved Gammeldamsgaard renoveres og anvendes til 1,5 vuggestuegruppe fra den 1. juni i tilknytning til
Børnehuset Solsikken.

4. Dagplejen anvender lokalerne på 1. sal i Gæstehuset Gammeldamsgaard.
5. Der afsættes 920.000 kr. til udvidelse og renovering af liggehal samt midler til inventar i Gammeldamsgaard.
6. Tidligere Søagerskolens lokaler anvendes fortsat til en børnegruppe frem til sommeren 2022.
7. Fremrykning af ny daginstitution i Ølstykke fra 2025 til 2024 indgår i genberegning af investeringsplanen, som

danner grundlag for budgetforhandlingerne for 2022.
8. Tidligere børnehus Bavnehøj i Slagslunde renoveres i 2021 og anvendes fra primo 2022 som kapacitet i tilknytning

til nabobørnehuset Stjernehuset. Der afsættes 3,5 mio. kr. til renovering.
9. Der godkendes en anlægsbevilling (frigivelse af rådighedsbeløb) på enten

a. 17,02 mio. kr., hvis der købes modulbyggeri, eller
b. 6,02 mio. kr., hvis der lejes pavilloner

Sagsfremstilling
Med afsæt i den nye befolkningsprognose fra 2021 er der udarbejdet en ny børnetalsprognose for 2021-2031. Der er
derudover foretaget en validering af metode for beregning af kapacitet ift. børneareal i kommunen. Endeligt har der været
et behov for at kvalificere kapacitetsmodellen på dagtilbudsområdet ud fra lokale, pædagogiske vurderinger. På baggrund
af dette, er der udarbejdet en samlet kapacitetsmodel, der tager udgangspunkt i pædagogisk praksis.
 
Prognosen blev fremlagt på Familieudvalgsmødet den 8. april 2021. Den viser et større behov for kapacitet på det samlede
kommunale dagtilbudsområde i hele prognoseperioden.
 
På mødet drøftede udvalget kapacitetsudfordringerne samt muligheder, som administrationen efterfølgende har arbejdet
videre med.
 
Der er i 2020 igangsat udvidelsesinitiativer i Ganløse og Ølstykke. Der ses et betydeligt pres på Smørum- og
Ganløseområdet, som derfor har det primære fokus i 2021/22.
 
Smørum
I processen med håndtering af behov for kapacitetsudvidelser er Smørum Områdebestyrelses perspektiver, samt de
daglige ledere og MED i Smørum, blevet inddraget. Ligeledes er lederen af dagplejen samt tillidsrepræsentant for
dagplejen inddraget.
 
Med afsæt i den nye børnetalsprognose 2021, vil Smørum frem til sommeren 2022 have behov for at udvide kapaciteten
med 6 børnegrupper. Følgende tiltag ses således nødvendige:
 



Det anbefales, at Gæstehuset Gammeldamsgård anvendes som satellit til børnehuset Solsikken indtil 2025.
Bygningen huser i dag dagplejens legestue. Gæstehuset blev i 2020 anvendt som opstartsinstitution i forbindelse
med, at børnehuset Fantasihaven blev bygget færdig.

 

Bygningen tages i brug fra den 1. juni 2021, og kan rumme 1,5 vuggestuegrupper. Der er allerede afsat midler til
renovering af bygningen. Der er primært tale om udendørs arbejde, som kan udføres, mens institutionen er i drift.
Der laves en løsning, hvor dagplejen deler matrikel med vuggestuen, så dagplejen fortsat mødes på
Gammeldamsgaard, men har deres legestue på 1. sal. Der renoveres og tilkøbes manglende inventar for 920.000 kr.

 

Forhenværende Søagerskolen anvendes for nuværende til 1 børnehavegruppe i tilknytning til Børnehuset
Regnbuen, og kan fortsat anvendes til en børnehavegruppe frem til sommeren 2022.

 

De daglige ledere peger på, at modulbyggeri på eller tæt ved matriklerne er en god løsning – enten ved køb eller
leje. Personalet kan være tæt på hinanden og der er mulighed for faglig sparring samt, at børnene har
legepladsmuligheder og kan indgå i legerelationer på tværs.

 

I 2021 søges der om at opstille modulbyggeri i tilknytning til børnehuset Regnbuen med et areal til 3
dagtilbudsgrupper. Såfremt der indkøbes modulbyggeri, vurderes udgifterne i alt at udgøre 12,6 mio. kr. i 2021.
Løsningen sikrer institutionsrammer til grupperne inkl. udgifter på 0,7 mio. kr. til yderligere legeplads.
Modulbyggeriet forventes at kunne tages i brug fra oktober 2021. Såfremt der midlertidigt indgås lejeaftale om
pavilloner fra august 2021, vurderes udgifterne i 2021 at udgøre 1,6 mio. kr., hvor der ikke er medtaget udgifter til
legeplads. Udgifterne til leje af pavilloner, til 3 daginstitutionsgrupper, vurderes årligt at udgøre 0,8 mio. kr. i 2022
og frem.

 
Modulbyggeri eller leje af pavilloner kan sammensættes i det omfang og efter de funktioner, der fagligt og praktisk er
behov for. Firmaerne kan tilbyde indretningsløsninger, eller man kan vælge at designe sit eget indhold efter specifikke
faglige og pædagogiske ønsker.
 
I forbindelse med Regnbuen, som er en idrætsinstitution, er det vigtigt at vi skeler til det eksisterende hus og supplerer
med de funktioner, der er behov for. Her vil der primært være fokus på grupperum, toiletter, garderober, motoriske
fællesaktiviteter samt liggehal og opgradering af personalefunktioner.
 
Forældreområdebestyrelsen i Smørum udtrykker, at de ser flere muligheder, særligt moduler tæt på Junglen og Regnbuen.
Det vigtigste er, at huske sammenhængskraften til den/de øvrige institutioner og gerne, at faciliteter kan deles, så
venskaber på tværs kan opretholdes. Der er også et ønske om, at der ikke kommer flere børn end max kapacitet
foreskriver i de nuværende institutioner.
 
Lokal–MED i Smørum samt de daglige ledere ser også gode muligheder i pavilloner. Derudover anbefaler de på sigt at
tænke kreative løsninger ind tæt på naturen, f.eks. en skovbus, som kører børnene ud i naturen.
 
På baggrund af indkomne forslag og idéer er der afdækket muligheder på den korte bane.
 
Ølstykke
For at imødekomme kapacitetsbehovet i Ølstykke anbefaler administrationen, at opførelsen af ny daginstitution i Ølstykke
fremrykkes, således at institutionen står klar ved udgangen af år 2024, i stedet for 2025. Det vil betyde, at placering og
forarbejder til plangrundlag skal igangsættes i 2021. Fremrykning af ny daginstitution i Ølstykke fra 2025 til 2024 vil
derfor indgå i genberegning af investeringsplanen.
 
Stenløse
I Stenløse betyder børnetalsudviklingen, at der vil blive behov for op til yderligere 5 grupper frem til 2025. Der ses på
fleksibel mulighed for, at man i årene frem kan dele indskrivning til daginstitutioner på tværs af områderne Ølstykke og
Stenløse. Ligesom kapacitetsbehovet i Stenløse evt. kan tænkes sammen med opførelsen af den planlagte nye
daginstitution i Ølstykke.
 



Ganløse
I Ganløse har antallet af indskrevne børn udviklet sig kraftigt i foråret 2021 ift. prognosen for indskrevne børn. Udvidelse
af Hvidehøj vil ikke påvirke kapaciteten tilstrækkeligt, da det opsatte modul allerede huser det antal af børn, udbygningen
er beregnet til at huse. Der ses derfor behov for at udvide kapaciteten med op til 2 børnegrupper i løbet af efteråret 2021.
Det tidligere Børnehus Bavnehøj i Slagslunde foreslås renoveret med henblik på at kunne anvendes som
kapacitetsmulighed i 2022 og årene frem. Renoveringen vil også muliggøre, at institutionen vil kunne anvendes som
buffer til vedligeholdelse, længerevarende renoveringer og uforudsete hændelser, såsom vandskader, i de øvrige
institutioner. Renoveringen vil koste 3,5 mio. kr. og kan påbegyndes i 2021, således at bygningen er klar til anvendelse
primo 2022. Der er igangsat dialog med område Ganløse omkring muligheder for kapacitet i efteråret 2021.
 
Fremadrettet kapacitet for dagtilbudsområdet
Børnetallet stiger i hele prognoseperioden, hvorfor der ses behov for permanente kapacitetsudvidelser, der ligger ud over
den planlagte udvidelse i Ølstykke. Administrationen vil i efteråret 2021 komme med et samlet overblik over muligheder
for kapacitetsudvidelser frem til 2031. Udgifter til leje af pavilloner eller etablering af permanente tilbygninger, eller ny
daginstitution i 2022 og frem, vil indgå i det videre arbejde med Budget 2022-2025.

Konsekvenser for budgettet
Budgetbehovet på enten 17,02 mio. kr. eller 6,02 kr. mio. kr. i 2021 håndteres via en ny anlægsbevilling, hvor det vil blive
undersøgt, hvorvidt der er øvrige anlægsprojekter, hvor der forventes mindreforbrug, der kan indgå som
finansieringskilde.
 
Anlægsbevillingen på enten 17,02 mio. kr. eller 6,02 mio. kr. kassefinansieres i lyset af det ekstraordinært opståede
anlægsbehov. Det skal samtidigt bemærkes, at anlægsloftet formentligt vil være mindre restriktivt for 2021, i lyset af
COVID-situationen.
 
Finansieringen vil derved blive drøftet som led i budgetforhandlingerne. Der er bl.a. fortsat udisponerede midler i
investeringsplanen i størrelsesordenen 60 mio. kr., der kan bringes i anvendelse, hvilket dog vil have
periodiseringsmæssige konsekvenser, da de udisponerede midler først ligger i budgetårene 2024-2028.

Borgerdialog
I Smørum har der været dialog med både områdebestyrelsen samt lokal-MED og de daglige ledere for at få ideer og tiltag
belyst. Derudover er der i gang sat dialog i område Ganløse.

Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Lokallisten Ny Egedal stillede forslag om, at punktet udskydes. 
Begrundelse: Der ønskes besigtigelse af berørte områder inden beslutning.
 
For stemte Bettina Zarp (L).
Imod stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V) og Keld Stenlien Hansen (V).
 
Forslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 1. a.: 
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V) og Keld Stenlien Hansen (V).
Imod stemte Bettina Zarp (L).
Bettina Zarp (L) ønsker ikke moduler, men permanente løsninger tæt på naturen.
 
Indstillingspunkt 1. a. – anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 2. a.: 
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V) og Keld Stenlien Hansen (V).
Imod stemte Bettina Zarp (L).
 
Indstillingspunkt 2. a. – anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 3 med følgende formulering: ”Gæstehuset ved Gammeldamsgaard renoveres og
anvendes midlertidigt til 1,5 vuggestuegruppe fra den 1. juni i tilknytning til Børnehuset Solsikken.”
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V)
Imod stemte Bettina Zarp (L).



Keld Stenlien Hansen (V) var fraværende.
 
Indstillingspunkt 3 – anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 4.:
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V)
Imod stemte Bettina Zarp (L).
Keld Stenlien Hansen (V) var fraværende.
 
Indstillingspunkt 4 – anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 5.:
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V)
Imod stemte Bettina Zarp (L).
Keld Stenlien Hansen (V) var fraværende.
 
Indstillingspunkt 5 – anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 6.:
 
Lasse Nørreskov (A) undlod at stemme.
For stemte Rikke Mortensen (B), Bo Vesth (V) og Bettina Zarp (L).
Keld Stenlien Hansen (V) var fraværende.
 
Indstillingspunkt 6 – anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 7.:
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Bo Vesth (V), Lasse Nørreskov (A) og Bettina Zarp (L).
Keld Stenlien Hansen (V) var fraværende.
 
Indstillingspunkt 7 - anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 8.:
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V) og Bettina Zarp (L).
Keld Stenlien Hansen (V) var fraværende.
 
Indstillingspunkt 8 - anbefalet.
 
Der blev stemt om indstillingens punkt 9.:
 
For stemte Rikke Mortensen (B), Lasse Nørreskov (A), Bo Vesth (V)
Imod stemte Bettina Zarp (L).
Keld Stenlien Hansen (V) var fraværende.
 
Indstillingspunkt 9 – anbefalet.

Bilag

Omkostninger til etablering af seks børnegrupper i område Smørum



Punkt 4: Etablering af udendørs læringsmiljøer - beslutning

21/6949

Beslutningstema
På baggrund af, at der i Budget 2021 er afsat midler til etablering af udendørs pædagogiske læringsmiljøer ved skoler og
dagtilbud, skal der træffes beslutning om fordelingen af midler på 1 mio. kr. samt at administrationen bemyndiges
kompetence til at fastlægge den nærmere placering af shelters, bålhytter mv.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget / Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. midlerne fordeles med 335.000 kr. til etablering af udendørs pædagogiske læringsmiljøer til dagtilbud og 665.000
kr. til etablering af udendørs pædagogiske læringsmiljøer til skoler.

2. at kompetencen for nærmere placeringer af shelters, bålhytter mv. delegeres til administrationen.

Sagsfremstilling
Med budgetaftale 2021 er der er afsat 1. mio. kr. til etablering af shelters, bålhytter mv. og 0,150 mio. kr. til fremadrettet
driftsvedligehold. Familieudvalget og Skoleudvalget skal på hver deres udvalgsmøder beslutte fordelingen og placeringen
af shelters, bålhytter mv.
 
Visionen i Egedal er ”Hverdag og fællesskab i bevægelse”, hvor et af fokusområderne er: ”Vi bruger naturen i
hverdagen”. Fokus på mere natur i hverdagen samt skoler og dagtilbuds positive erfaringer under COVID-situationen i
foråret 2020 medvirkede til, at Byrådet i budgetforliget for 2021 indgik en aftale om at forbedre de udendørs
læringsmiljøer i skoler og dagtilbud. Mange børn og elever i daginstitutionerne og skolerne oplever en større ro og trivsel,
når udemiljøet bringes i spil i hverdagens aktiviteter og som udeskole. Ligeledes giver inddragelse af udemiljøerne
mulighed for, at skabe alternative muligheder for læring. Dette har ofte en særlig gavnlig effekt for de børn, som ikke
trives i almindelige skolerammer.
 
Proces
Skole- og dagtilbudsområdet har været igennem lokale processer, hvor ønsker til udendørs læringsmiljøer har været
drøftet, og der er fremkommet prioriterede ønsker fra hvert område og distrikt. Der er endvidere samarbejdet med
lokalsamfundet, eksempelvis autismeforeningen, ligesom der ses samarbejdsflader på tværs af skoler og dagtilbud i
forhold til fælles brug.
 
Der er igangsat en screening af de prioriterede ønsker i forhold til en nærmere kvalificering af placeringsmuligheder og
myndighedsvurderinger. Derudover afventes der politisk beslutning om endelig fordeling af midlerne på tværs.
 
Midlerne til etablering af de udendørs læringsmiljøer foreslås fordelt mellem skoledistrikter og dagtilbudsområder på
baggrund af de nuværende børne- og elevtal. Således fordeles midlerne på 335.000 kr. til dagtilbudsområdet og 665.000
kr. til skoledistrikterne. Det vurderes, at budgetrammen vil betyde opsætning af ca. 8 forskellige madpakkehuse, shelters,
bålhytter o.l.
 
Administrationen anbefaler, at Skoleudvalget og Familieudvalget delegerer beslutningskompetencen for placeringen af de
forskellige shelters, bålhytter mv. til administrationen.
 
I løbet af efteråret 2021 følges der op på etableringen af de udendørs læringsmiljøer, så resultaterne af disse kan
konkretiseres.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 03-05-2021
Niels Lindhardt Johansen (C) deltog ikke i sagens behandling.
 
Godkendt.



Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Keld Stenlien Hansen (V) deltog ikke i sagens behandling.
 
Godkendt.



Punkt 5: Pulje til håndtering af faglige udfordringer og trivsel - orientering

21/7276

Beslutningstema
Udvalget orienteres om udmøntning af de nye statslige puljemidler som Egedal Kommune modtager til håndtering af
faglige udfordringer og indsatser for at styrke elevers trivsel i forbindelse med Covid-19.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget / Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om udmøntningen af midler tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Folketingets partier har den 8. februar 2021 indgået aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser, for at styrke
trivsel hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser, frem mod sommeren 2021.
Udmøntningen af midlerne er udmeldt til kommunerne den 26. marts 2021.
 
Som følge af aftalen er der afsat i alt 164,5 mio. kr. til kommunale folkeskoler, elevråd, PPR, fritidshjem og klubtilbud.
Heraf modtager Egedal Kommune 1,2 mio. kr. fordelt på følgende fire puljer:
 

Midler til fagligt løft – 749.039 kr. Midlerne kan blandt andet anvendes til ekstraundervisning, tolærerordninger,
turboforløb, øget åbningstid eller lignende, alt afhængig af, hvad der vurderes at være relevant lokalt. I Egedal
fordeles midlerne til de 10 skoleafdelinger på baggrund af elevtallet på de ældste årgange. Eleverne fra 5. årgang og
op til og med 10. klasse har været fysisk tilbage på skolerne fra den 6. april 2021 med 50% fremmøde. Eleverne har
været i nødundervisning i videst muligt omfang efter fuldt skema. Der er blik for at afdække eventuelle faglige
huller, således faglige løft gives relevant og målrettet i forhold til eleverne. Der inddrages perspektiver fra
elevrådene, hvor eksempelvis Fælles Elevråd har peget på behov for turboforløb til kommende 9. klasser.

 

Midler til indsatser i regi af PPR – 327.611 kr. Midlerne målrettes elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel
samt til forbyggende og motiverende aktiviteter. Konkret anvendes midlerne til lettere behandling målrettet enkelte
elever eller mindre grupper af elever. Der understøttes på de udpegede indsatser fra Ungeprofilundersøgelsen fra
november 2020: ensomhed og selvskade. Se også dagsordenspunkt om status med arbejdet i SSP.

 

Midler afsat til elevråd – 36.484 kr. Midlerne fordeles mellem de 10 elevråd på kommunens skoleafdelinger på
baggrund af elevtal. Midlerne anvendes til understøttelse af tiltag, som kan bidrage til folkeskoleelevernes trivsel.

 

Midler afsat til klubber – 111.666 kr. Midlerne til indsatser i regi af klubber målrettes opsøgende arbejde ift. elever i
mistrivsel eller i risiko for mistrivsel, samt til forbyggende og motiverende aktiviteter og øvrige trivselsfremmende
indsatser for børn og unge. Midlerne kan anvendes frem til sommerferien, men også til aktiviteter i sommerferien.
Klubberne vil derfor dels understøtte med aktiviteter i hverdagen frem til sommerferien, hvor de har øget fokus på
selvskade og ensomhed, f.eks. med fællesarrangementer for små grupper af unge på kanten af fællesskabet.
Ligeledes vil der være sommerferiearrangement med en uge på lejrskole for en udpeget gruppe af unge i mistrivsel.

Konsekvenser for budgettet
Egedal Kommune modtager samlet 1,2 mio. kr. via midtvejsreguleringen af bloktilskuddet i 2021. Midlerne vil herefter
tilgå Center for Skole og Dagtilbud som ekstrabevilling, og vil således lægges oven i skolernes, klubbernes og PPRs
budgetter.

Beslutning i Skoleudvalget den 03-05-2021
Niels Lindhardt Johansen (C) deltog ikke i sagens behandling.
 



Taget til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Keld Stenlien Hansen (V) deltog ikke i sagens behandling.
 
Taget til efterretning.



Punkt 6: Åben rådgivning til unge og familier - orientering

21/6784

Beslutningstema
Pr. 1. april 2021 tilbyder området for myndighed og social service, i samarbejde med skole- og dagtilbudsområdet, Åben
Rådgivning til Unge og Familier, der forebygger mistrivsel hos børn og unge, idet flere familier og unge hjælpes til selv at
løse problemerne, inden de vokser sig store.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget / Familieudvalget / Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om Åben Rådgivning til Unge og Familier tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med et tilbud som Åben Rådgivning til Unge og Familier er, at give unge og familier en mulighed for at få
hurtig og fleksibel hjælp til at håndtere nogle af de problematikker, der kan opstå i hverdagen. Det kan være ensomhed, at
den unge føler sig forkert eller andet. De unge og familierne skal opleve en helhedsorienteret hjælp og indsats, der foregår
i et tæt samarbejde med skole- og dagtilbudsområdet i forhold til fælles opgaveløsning.
 
Det ønskes på sigt, at borgere i Egedal Kommune skal opleve, at der findes en hel vifte af tilbud, der har et forebyggende
sigte og som skal være lette for både unge og familier at finde rundt i. Det drejer sig bl.a. om forældrekurser og andre
indsatser til familien, så den unge og familien bliver hjulpet godt videre til at kunne klare egne udfordringer. Derfor skal
Åben Rådgivning til Unge og Familier sammenlægges med de øvrige forebyggende indsatser på socialområdet, og skal
være med til at styrke børn og unges trivsel, så flere børn og unge udvikler sig og trives ved egen eller forældrenes hjælp. 
 
Det forventes at føre til et fald i antallet af underretninger i øvrige forebyggende indsatser, samt i foranstaltninger efter
serviceloven. Dermed understøttes den politiske målsætning om ”Vi skaber tryghed gennem nærvær” og ambitionen om
at skabe verdens bedste hverdag i Egedal Kommune.
 
I forbindelse med Budgetforlig 2021-2024, fokusområde ’Vi skaber tryghed gennem nærvær - Et mere forebyggende
socialområde’, blev der afsat 1 mio. kr. til at sikre gode tilbud på socialområdet, hvoraf de 0,5 mio. kr. reserveres af § 18
midlerne til styrkelse af den forebyggende indsats for børn og unge.
 
De resterende 0,5 mio. kr. anvendes til at styrke det forebyggende arbejde i forhold til råd og vejledning til unge og
familier, herunder finansiering af en pædagogisk konsulent, der skal være med til at understøtte udviklingen af
rådgivningsindsatserne, løse konkrete råd- og vejledningsopgaver hos den unge og i familierne samt yde konsultativ
bistand til kolleger på tværs af almen- og socialområdet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 03-05-2021
Niels Lindhardt Johansen (C) deltog ikke i sagens behandling.
 
Taget til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Keld Stenlien Hansen (V) deltog ikke i sagens behandling.
 
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 05-05-2021
Hamad Mahmoud (A) deltog ikke i sagens behandling.
 
Taget til efterretning.



Punkt 7: Årshjul 2021 - orientering

21/6874

Beslutningstema
Der orienteres om årsplan for Familieudvalgets møder.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet en årsplan for Familieudvalgets møder, som består af en oversigt over møder fra juni til
og med december 2021. Årsplanen fremgår af bilag 1.
 
Årsplanen er dynamisk og kan revideres løbende. Formålet med orienteringen er, at give udvalgets medlemmer en
oversigt over kommende møder, herunder mødernes dagsordenspunkter.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Keld Stenlien Hansen (V) deltog ikke i sagens behandling.
 
Taget til efterretning.

Bilag

Årsplan 2021 - Familieudvalget



Punkt 8: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer om følgende:
 

1. Status på COVID-19 situationen

 

2. Reetablering af daginstitution Tryllefløjten

Beslutning i Familieudvalget den 04-05-2021
Keld Stenlien Hansen (V) deltog ikke i sagens behandling.
 
Taget til efterretning.
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